Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 7 сентября 2011 года № 283
«Об утверждении Положения о Комитете по дорожному хозяйству Ленинградской области»

В соответствии со статьей 40 Устава Ленинградской области Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т:

       1. Внести в Положение о Комитете по дорожному хозяйству Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 7 сентября 2011 года № 283, изменение, дополнив пунктом 2.17.1 в следующей редакции:
       «2.17.1. Осуществление ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по транспорту и топливно-энергетическому комплексу.

Губернатор
Ленинградской области                                                            А.Ю. Дрозденко

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Ленинградской области « О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 7 сентября 2011 года № 283 «Об утверждении Положения о Комитете по дорожному хозяйству Ленинградской области»

      Проект подготовлен в соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 1 Областного закона Ленинградской области от 15.04.2019 № 19-оз «О порядке и условиях осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Ленинградской области».
      В соответствии со ст.353.1 ТК РФ ведомственный контроль за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях осуществляется органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации в порядке и на условиях, определяемых законами Российской Федерации и законами субъектов Российской Федерации.
      Согласно пункту 5 части 1 статьи 1 Областного закона Ленинградской области от 15.04.2019 № 19-оз «О порядке и условиях осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Ленинградской области», уполномоченный орган - орган (органы) исполнительной власти Ленинградской области, уполномоченный (уполномоченные) правовым актом (правовыми актами) Правительства Ленинградской области на осуществление ведомственного контроля.
      В настоящее время Комитету по дорожному хозяйству Ленинградской области (далее – Комитет) подведомственно 2 государственных казенных учреждения и 7 государственных предприятий дорожной отрасли.
      Для осуществления в отношении них ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, необходимо издать правовой акт Правительства Ленинградской области о возложении на Комитет соответствующего полномочия.
       Поскольку проект не затрагивает вопросы предпринимательской и инвестиционной деятельности, необходимость проведения процедуры оценки регулирующего воздействия отсутствует.

Председатель комитета
по дорожному хозяйству
Ленинградской области                                                                        Д.С. Седов

Технико-экономическое обоснование
к проекту постановления Правительства Ленинградской области « О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 7 сентября 2011 года № 283 «Об утверждении Положения о Комитете по дорожному хозяйству Ленинградской области»

       Принятие проекта постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 7 сентября 2011 года № 283 «Об утверждении Положения о Комитете по дорожному хозяйству Ленинградской области» не потребует дополнительного выделения средств из областного бюджета Ленинградской области.

Председатель комитета
по дорожному хозяйству
Ленинградской области                                                                         Д.С. Седов